## Welterbestadt Quedlinburg Der Oberbürgermeister

# Bekanntmachung der Sitzung des Wirtschafts-, Vergabe- und Liegenschaftsausschusses der Welterbestadt Quedlinburg

Sitzungstermin: Mittwoch, 03.05.2023, 17:00 Uhr

Ort: Konferenzraum des Technischen Rathauses

(Erdgeschoss), Halberstädter Str. 45

### **Tagesordnung:**

#### Öffentlicher Teil

- Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Anwesenheit sowie der Beschlussfähigkeit
- 2 Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellen der endgültigen Tagesordnung
- 3 Bestätigung der Niederschrift vom 24.01.2023
- 4 Vorlagen
- 4.1 Antrag der Werbegemeinschaft Steinbrücke auf Förderung durch das EHI Förderprogramm der Welterbestadt Quedlinburg für diverse Veranstaltungen zur Belebung der Steinbrücke während der Bauzeit der Brücke und der Vollsperrung des Eingangs aus Richtung Markt
- 5 Schließen des öffentlichen Teils

#### Nicht öffentlicher Teil

- 6 Bestätigung der Niederschrift vom 24.01.2023
- 7 Vorstellung des Solarprojektes der Wolff Energy Group GmbH
- 8 Vorlagen
- 8.1 Sicherung der Stützmauer Jägergarten Los 1
- 8.2 Sicherung der Stützmauer Jägergarten Los 2
- 8.3 Sicherung der Stützmauer Jägergarten Los 3
- 8.4 Sicherung der Stützmauer Jägergarten Los 4
- 8.5 Sicherung der Stützmauer Jägergarten Los 5
- 9 Schließen des nicht öffentlichen Teils

#### Öffentlicher Teil

- 10 Bekanntgabe nicht öffentlich gefasster Beschlüsse der heutigen Sitzung mit wesentlichem Inhalt
- 11 Schließen der Sitzung

#### Einwohnerfragestunde

Gemäß § 28 KVG LSA i. V. mit § 12 der Hauptsatzung der Welterbestadt Quedlinburg und § 6 der Geschäftsordnung für den Stadtrat und seine Ausschüsse findet in der Regel **1 Stunde nach Sitzungsbeginn eine Einwohnerfragestunde** statt.

Vorstehenden Text der Einladung mit Ort, Zeit und Tagesordnung der Sitzung gebe ich hiermit gemäß § 52 Abs. 4 des Kommunalverfassungsgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt den Einwohnerinnen und Einwohnern bekannt. Entsprechend § 52 Abs. 1 KVG LSA sind Sitzungen des Wirtschafts-, Vergabe- und Liegenschaftsausschusses der Welterbestadt Quedlinburg öffentlich.

Der Inhalt dieser Bekanntmachung ist zusätzlich auf den Internetseiten der Welterbestadt Quedlinburg unter <a href="https://www.quedlinburg.de/de/sitzungskalender.html">www.quedlinburg.de/de/sitzungskalender.html</a> zugänglich.

#### 24. April 2023

gez. F. Ruch
Frank Ruch
Oberbürgermeister
Welterbestadt Quedlinburg